1

Дело № 5-17/2/2022
УИД 16MS0101-телефон-телефон
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дата                                адрес
Мировой судья судебного участка № 2 по Елабужскому судебному району адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 2 статьи 20.12 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении:
фио, родившегося ...дата в адрес, паспортные данные, работающего, женатого, не подвергавшегося ранее административному наказанию,
У С Т А Н О В И Л:
дата фио, имея разрешение на хранение РОХа №18697019  гладкоствольного охотничьего ружья ТОЗ-34Р калибр 12,00, 1996 года выпуска, номер телефон, находясь на 1,5 километре от адрес осуществил перевозку вышеуказанного ружья в незачехленном виде  и охотничьих патронов «Game Load» 12х70 в количестве 5 штук, чем нарушил ст. 25 ФЗ от дата N 150-ФЗ (ред. от дата) "Об оружии", а также Правила оборота гражданского и служебного оружия и патронов к нему на адрес.
фио в судебном заседании вину признал.
Мировой судья, выслушав фио, исследовав материалы дела, приходит к следующему:
Оборот оружия, боеприпасов и патронов к нему на адрес урегулирован Федеральным законом от дата N 150-ФЗ «Об оружии», который закрепляет в качестве общего правила лицензионный (разрешительный) порядок приобретения допущенного к обороту оружия, его хранения, ношения и использования гражданами и юридическими лицами при соблюдении ими нормативно установленных требований.
В силу положений статьи 22 Закона об оружии и пункта 54 Правил хранение гражданского и служебного оружия и патронов к нему осуществляется юридическими лицами и гражданами, получившими в федеральном органе исполнительной власти, уполномоченном в сфере оборота оружия, или его территориальном органе разрешение на хранение или хранение и ношение оружия.
Статьей 25 Закона об оружии предусмотрено, что Правила учета, ношения, перевозки, транспортирования и уничтожения оружия определяются Правительством Российской Федерации.
Согласно п. 77 Правил транспортирование принадлежащего гражданам оружия осуществляется в чехлах, кобурах или специальных футлярах, а также в специальной упаковке производителя оружия.
Мировой судья полагает, что вина фио доказана и подтверждается исследованными письменными материалами дела, а именно: протоколом об административном правонарушении; объяснением лица, привлекаемого к административной ответственности; рапортом сотрудника полиции, протоколом досмотра и изъятия, копией разрешения РОХа №18697019 и иными материалами.
Действия фио мировой судья квалифицирует по части 2 статьи 20.12 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях как нарушение правил перевозки, транспортирования оружия и патронов к нему, за исключением случаев, предусмотренных частью 4 настоящей статьи, что влечет наложение административного штрафа в размере от одной тысячи до сумма прописью.
Оснований не доверять составленным по делу процессуальным документам не имеется.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, является совершение административного правонарушения впервые.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, по делу не установлено.
При назначении наказания мировой судья руководствуется общими правилами назначения административного наказания, которые предусмотрены статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и учитывает характер совершенного правонарушения, данные о личности виновного, его имущественное положение.
Руководствуясь ст.ст. 2.9, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,
П О С Т А Н О В И Л:

фио признать виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного частью 2 статьи 20.12 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Реквизиты для уплаты штрафа: Управление Федерального казначейства по адрес (Министерство юстиции адрес), ИНН получателя телефон, КПП телефон, р/счёт № 03100643000000011100, ОТДЕЛЕНИЕ-НБ адрес наименование организации//УФК по адрес// Управление Федерального казначейства по адрес БИК телефон, КБК

73111601203010012140, ОКТМО телефон, УИН 0318690900000000026551752.
Документ об уплате штрафа необходимо предоставить на судебный участок № 2 по Елабужскому судебному району адрес.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа по истечении установленного срока судья направляет постановление о наложении административного штрафа с отметкой о его неуплате судебному приставу-исполнителю для исполнения. Кроме того, судебный пристав-исполнитель составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении лица, не уплатившего административный штраф.
На постановление может быть подана жалоба в течение десяти суток со дня получения копии постановления в Елабужский городской суд адрес через мирового судью  либо непосредственно в городской суд.
Мировой  судья

подпись
Копия  верна
Мировой судья

                              фио
Постановление вступило в законную силу _________________________ года.
Мировой судья

                              фио